
 

1' 

__DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 31 ANO X N°076 1 FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2018 

 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato. Contrato N°: 20180958. Origem: Pregão N° 2017.05.16.00 
Contratante: Secretaria da Educação - FME; Contratada(o): F P Facanha; Objeto: aquisição de géneros alimentícios destinados a manutenção do Program. 
de Alimentação Escolar do Município de São Gonçalo do Amarante (Mais Educação). Valor Total: RS 59.553.40 (cinquenta e nove mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais e quarenta centavos); Programa de Trabalho: Exercido 2018 Atividade 0601 12 361 0007 2.036, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de RS 59.553.40, Fonte de Recurso: 010. Vigência: 26 de Marco de 2018 a 31 de Dezembro de 2018; Data da Assinatura: 
26 de Março de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato. Contrato N': 20180959. Origem: Pregão N° 
2017.05.16.0011`, Contratante: Secretaria da Educação - FME; Contratada(o): J.A Pero Vaz Industria de Especiarias LTDA - ME: Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar do Município de São Gonçalo do irnarante (Mais Educação). Valor 
Total: RS 67.252.50 (sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); Programa de Trabalho: Exercício 2018 Atividade 0601 12 
3610007 2.036, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Sub Elemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 67.252,50, Fonte de Recurso: 010. Vigência: 26 de Março 
de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 26 de Março de 2018. 

Estado do Ceará - Cimara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz toma público que realizará as 08:30 do dia 
09 de maio de 2018, em sua sede na Av. Santos Dumont. 30 - Centro. Pregão n° PP002/2018. Objeto: a contratação de empresa especializada em Gestão 
documental para realização de diagnóstico arquivistico e execução de serviços na área de arquivologia, incluindo transiadação de documentos de suporte em 
papel para suporte digital. Editai à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCM'CE. informações pelo telefone (85) 3361 
2748. Aquiraz/CE, 20 de abril de 2018. Francisco Ilu tO Siebra Pereira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n° 030/2018. O Secretario de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 001-A/2005 
de 03 de janeiro de 2005, torna público: "A Comissão proccssante da PAD n° 007/2018 faz saber o inicio dorazo de 15 dias para a apresentação de defesa 
escrita do servidor Manoel Messias da Costa, nos termos do art. 171. parágrafo 2° da Lei Municipal 485/2007, cuja publicação oficial da instauração do 
Processo Administrativo Disciplinar ocorreu em 25 de janeiro de 2018. Gabinete do Secretário de Administração Geraldo Município de Viçrisa do Ceará, 
em 20 de abril de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administracão Ceral. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n° 031,2018. O SLcretario de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Au. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 00i-A/2005 
de 03 de janeiro de 2005, torna público: "A Comissão processante da PAD n°007/2018 faz saber o inicio do prazo de 15 dias para a apresentação de defesa 
escrita da servidora Erika Rachei Pereira de Sousa, nos termos do art. 17 1,  parágrafo 2° da Lei Municipal 485/2007, cuja publicação oficial da instauração 
dop Processo Administrativo Disciplinar ocorreu em 25 de janeiro de 2018". Gabinete do Secretário de Administração Geral do Mtnicipiode Viçosa do 
Ceará. em 20 de abril de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidem te da C PL deste Município torna público o Edital do Pregão r 	 
Prercnial N° 007/2018SF.SA-PP - Secretaria d Saúde, cujo objeto é o registro de preços, consignado cm ata, pelo prazo de 12 (d )Zc) meses, para futura e 
eventual aquisição de medicamentos, material odontológico. maleriai de laboratório e m:'terial médico hospitalar para suprir às necessidades da Secretaria 
de Saúde d. Município de Mombaça. Abertura dia 09/05/20l, às 08:00h. na Sala da CPL. no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, n° 
01, Centro, ou pelo Fone (0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 20/04/2018. Francisco Neldo de Oliveira Veras - Presidente da CPL.. 	 MISTO 

P,sI OJZO 
**x ** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de lnfraestrutura - Aviso de L'citação - Pregão Presencial N° 2018.04.32.001. A 1.FSC'C128031, 

Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no dia 08 de maio de 2018 às 09h00min dará incio à licitação que tem como objeto o Registro de 
Preços para finura e eventual aquisição de Materiais Permanente e de Consumo (Ferramentas) para suprir as necessidades da Secretaria de Infraest.rutura. 
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, de 08h00min às 1 2h00min, sito a Travessa José Lage Viana, n° 118 - Centro. Aquiraz - 
CE, 23 de abril de 2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal  de Aracati - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Aracati torna públicó que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n 004/2018 referente à aquisição de 02 (dois) atoomóveis 0km, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Aracati/CE, com data de abertura toarcada para o dia 9/05'2018. às 0)hs0úinin. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Aracati. sito a Rua Cel. Alexanz:to. 448 ('entro. no horário de 08hs0ømin as 12hs00min. Aracati - 
CE, 23 de abril de 2018. Antônio Lúcio Monteiro Silva - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Concorrência Pública n' 001/2017/CP-SEDUC. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para conclusão da Escola de Ensino Infantil Proinlancia - Tipo 1. no Bairro Santa Ursula. na Sede do Município de Pedra Branca/CE. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitaçãq,no dia 25 de Abril de 2J18. às !4:30h. Pedra 
Branca-Ce, 23 de Abril de 2018. Comissão Permanente de Licitação de Pedra Branca, sediada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato 
Silva. s/n, Centro. Pedra Branca-CE. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Presidente da CPL 

*** *** *** 

Estado do C'ará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso (e Licitação - Pregão Presencial N 21,18.04.19.001. .-t Pre'eit..1a ' Caucaia, através da 
Comissão de Pregão, localizada na Av. Coronel Correia. 1073, Parque Soledade - Caucaia./CE, torna público aos interessados o edital de Pregão Presencial 
N°2018.04.19.001, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Locação de veículos, destinados a atender L5 necessidades do Gabinete da Vice Prefeita 
do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 07 de maio de 2018 (07/05/18), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir desta publicação, no horário de expediente ao público de 08h00min às 121100min horas ou pelo portal do TCE. Caucaia/CE, 23 de abril de 2018. 
Thaisa Maria Silva - Pregoeir. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencia] N 2018.04.19.003. A Prefeitura de Caucaia, localizada 
na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna publico que se encontra à disposição dos interessados o edital (te Pregão Presencial N° 
2018.04.19.003. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Refeições, tipo quentinhas e lanches para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia,CE. que se realizará no dia 09 de maio de 2018(00 05,2019). às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 ás 2:00 horas ou pelo portal do TCE http:/iwww.tce. 
cc.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 23 de abril de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

*** .** **, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Extrato de Dispensa de Licitação N° SS-DL00I/18. O Presidente da Comissão de Licitação 

dib 
em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Secretário de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: 
aquisição de tecidos e peças de vestuário para o atendimento das necessidades do hospital Municipal de Nova Russas. Empresa: Francisca Maria Soares 
do Nascimento. Valor Global: RS 7.630,00 (sete mil seiscentos e trinta reais). Fundamento Legal: inciso II, do artigo 24 e/e o art. 26. da Lei n° 8.666/93 
alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pela Sr. Secretário de Saúde. Nova Russas/CE, 23 de abril 
de 2018. Francisco Félix Meio Farias - Secretário de Saúde. 

R M"pu 



25/04/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO CONTRATUAL DISPENSA DE t.ICITAÇ SS-DL00I/I8 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.° SS-DL00I/18. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E PEÇAS 
DE VESTUÁRIO PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO 	HOSPITAL 	MUNICIPAL 	DE 	NOVA 
RUSSAS.CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE: 
CONTRATADO: FRANCISCA MARIA SOARES DO 
NASCIMENTO -MIcROEMPREEVDEDOR INDIVIDUAL - 
MEI:VALOR GLOBAL: R$ 7.630.00 (sete mil seiscentos e trinta 
reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31.12.2018; ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FANCISCC FÉLIX MELO FARiAS: ASSINA 
PELA CONTRATADA: Francisca Maria Soares do Nascimento: 

Nova Russas/CE, 24 de abril de 2018. 

FRANCISCO FÉLIX MELO FARIAS 
Secretário de Saúde. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:67FC91E0 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/04/2018. Edição 1930 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece!  

htt:):,;Iwww.diariomijiilcipal.com.br/aprece/rnateria,67FC91  EC 	 1:1 


